



# ЗАКОН

## Красноярского края

26.05.2016

№ 10-4528

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О КРАЕВОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 - 2018 ГОДОВ» В СВЯЗИ С ПОДГОТОВКОЙ К ПРОВЕДЕНИЮ XXIX ВСЕМИРНОЙ ЗИМНЕЙ УНИВЕРСИАДЫ 2019 ГОДА В Г. КРАСНОЯРСКЕ

#### Статья 1

Внести в Закон края от 2 декабря 2015 года № 9-3931 «О краевом бюджете на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 18 декабря 2015 года; 5 мая 2016 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «194 350 622,8» заменить цифрами «194 644 322,8»;

в подпункте 2 цифры «211 774 157,9» заменить цифрами «212 067 857,9»;

в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «187 793 515,9» заменить цифрами «195 516 415,9»,  
цифры «179 942 984,8» заменить цифрами «182 939 184,8»;

в подпункте 2 цифры «196 616 062,9» заменить цифрами «204 338 962,9»,  
цифры «185 424 219,9» заменить цифрами «188 420 419,9»;

2) в приложении 1:

в строках 18-21:

в графе 3 цифры «- 319 549 239,2» заменить цифрами «- 319 842 939,2»;

в графе 4 цифры «- 231 483 060,9» заменить цифрами «- 239 205 960,9»;

в графе 5 цифры «- 216 176 977,9» заменить цифрами «- 219 173 177,9»;

в строках 22 – 25:

в графе 3 цифры «323 158 445,5» заменить цифрами «323 452 145,5»;

в графе 4 цифры «231 483 060,9» заменить цифрами «239 205 960,9»;

в графе 5 цифры «216 176 977,9» заменить цифрами «219 173 177,9»;

3) в приложении 4:

в строке 71:

в графе 10 цифры «25 411 552,2» заменить цифрами «25 705 252,2»;

в графе 11 цифры «14 227 393,3» заменить цифрами «21 950 293,3»;

в графе 12 цифры «830 000,0» заменить цифрами «3 826 200,0»;

в строке 73:

в графе 10 цифры «8 770 470,1» заменить цифрами «9 064 170,1»;

в графе 11 цифры «1 076 710,4» заменить цифрами «8 799 610,4»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «2 996 200,0»;

в строке 73.4:

в графе 10 цифры «1 912 735,0» заменить цифрами «2 632 735,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «723 000,0»;

в строке 73.56:

в графе 10 цифры «4 263 000,0» заменить цифрами «3 836 700,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «6 999 900,0»;

в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «2 996 200,0»;

в строке «Всего»:

в графе 10 цифры «194 350 622,8» заменить цифрами «194 644 322,8»;

в графе 11 цифры «187 793 515,9» заменить цифрами «195 516 415,9»;

в графе 12 цифры «179 942 984,8» заменить цифрами «182 939 184,8»;

4) в приложении 5:

в строке 36:

в графе 3 цифры «49 762 561,2» заменить цифрами «49 726 721,2»;

в графе 4 цифры «46 185 701,5» заменить цифрами «47 106 908,7»;

в графе 5 цифры «46 099 848,0» заменить цифрами «46 630 088,0»;

в строке 39:

в графе 3 цифры «7 131 337,7» заменить цифрами «7 095 497,7»;

в графе 4 цифры «6 447 731,8» заменить цифрами «7 368 939,0»;

в графе 5 цифры «6 610 132,6» заменить цифрами «7 140 372,6»;

в строке 48:

в графе 3 цифры «34 209 739,7» заменить цифрами «34 929 739,7»;

в графе 4 цифры «26 987 757,2» заменить цифрами «27 710 757,2»;

в строке 49:

в графе 3 цифры «6 919 800,5» заменить цифрами «7 639 800,5»;

в графе 4 цифры «1 548 465,1» заменить цифрами «2 318 265,2»;

в строке 53 в графе 4 цифры «670 603,9» заменить цифрами «623 803,8»;

в строке 61:

в графе 3 цифры «8 642 028,1» заменить цифрами «8 251 568,1»;

в графе 4 цифры «5 305 370,8» заменить цифрами «11 384 063,6»;

в графе 5 цифры «2 974 519,4» заменить цифрами «5 440 479,4»;

в строке 62:

в графе 3 цифры «4 374 152,9» заменить цифрами «4 096 242,9»;  
 в графе 4 цифры «1 946 619,2» заменить цифрами «7 668 982,5»;  
 в графе 5 цифры «275 167,8» заменить цифрами «3 210 034,6»;  
 в строке 64:

в графе 3 цифры «3 019 325,9» заменить цифрами «2 950 825,9»;  
 в графе 4 цифры «2 359 053,8» заменить цифрами «2 169 383,3»;  
 в графе 5 цифры «2 198 053,8» заменить цифрами «1 288 069,7»;  
 в строке 65:

в графе 3 цифры «1 160 581,3» заменить цифрами «1 116 531,3»;  
 в графе 4 цифры «958 704,8» заменить цифрами «1 504 704,8»;  
 в графе 5 цифры «460 304,8» заменить цифрами «901 382,1»;  
 в строке «Всего»:

в графе 3 цифры «211 774 157,9» заменить цифрами «212 067 857,9»;  
 в графе 4 цифры «196 616 062,9» заменить цифрами «204 338 962,9»;  
 в графе 5 цифры «185 424 219,9» заменить цифрами «188 420 419,9»;  
 5) в приложении 6:

в строке 1659 в графе 6 цифры «29 796 955,1» заменить цифрами «30 239 045,1»;

в строке 1940 в графе 6 цифры «6 464 872,5» заменить цифрами «7 184 872,5»;

в строках 1941 – 1943 в графе 6 цифры «6 401 887,4» заменить цифрами «7 121 887,4»;

после строки 1943 дополнить строками 1944 - 1946 следующего содержания:

« 1944	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Совершенствование схемы территориального планирования здравоохранения Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»	130	0901	0170051110		720 000,0
1945	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	130	0901	0170051110	400	720 000,0
1946	Бюджетные инвестиции	130	0901	0170051110	410	720 000,0

в строках 2029 - 2032 в графе 6 цифры «4 288 745,1» заменить цифрами «4 010 835,1»;

в строках 2033 - 2035 в графе 6 цифры «2 779 100,0» заменить цифрами «2 501 190,0»;

в строке 2794 в графе 6 цифры «5 742 670,6» заменить цифрами «5 594 280,6»;

в строке 2795 в графе 6 цифры «1 386 209,7» заменить цифрами «1 350 369,7»;

в строках 2815 - 2816 в графе 6 цифры «789 088,5» заменить цифрами «753 248,5»;

в строках 2817 - 2820 в графе 6 цифры «358 400,0» заменить цифрами «322 560,0»;

в строке 2874 в графе 6 цифры «4 353 283,0» заменить цифрами «4 240 733,0»;

в строках 2902 - 2903 в графе 6 цифры «3 019 325,9» заменить цифрами «2 950 825,9»;

в строке 2904 в графе 6 цифры «792 580,3» заменить цифрами «724 080,3»;

в строках 2908 - 2910 в графе 6 цифры «685 000,0» заменить цифрами «616 500,0»;

в строках 2942 - 2943 в графе 6 цифры «1 160 581,3» заменить цифрами «1 116 531,3»;

в строке 2944 в графе 6 цифры «1 067 719,9» заменить цифрами «1 023 669,9»;

в строках 2956 - 2958 в графе 6 цифры «440 500,0» заменить цифрами «396 450,0»;

строки 1944 - 4265 считать строками 1947 - 4268;

в строке «Всего» в графе 6 цифры «211 774 157,9» заменить цифрами «212 067 857,9»;

б) в приложении 7:

в строке 1429:

в графе 6 цифры «18 826 940,2» заменить цифрами «25 319 103,6»;

в графе 7 цифры «13 413 331,2» заменить цифрами «16 348 198,0»;

в строках 1662-1665 в графе 6 цифры «1 408 249,2» заменить цифрами «2 178 049,3»;

после строки 1665 дополнить строками 1666-1668 следующего содержания:

«	1666	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Совершенствование схемы территориального планирования здравоохранения Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»	130	0901	0170051110		723 000,0	0,0
---	------	---	-----	------	------------	--	-----------	-----

1667	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	130	0901	0170051110	400	723 000,0	0,0
1668	Бюджетные инвестиции	130	0901	0170051110	410	723 000,0	0,0

»;  
в строках 1666-1668 в графе 6 цифры «1 408 249,2» заменить цифрами «1 455 049,3»;

в строках 1736-1739:

в графе 6 цифры «1 946 619,2» заменить цифрами «7 668 982,5»;

в графе 7 цифры «275 167,8» заменить цифрами «3 210 034,6»;

после строки 1739 дополнить строками 1743-1745 следующего содержания:

« 1743	Строительство и реконструкция объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и проведения XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»	130	1101	0910055010		4 807 723,7	1 948 710,0
1744	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	130	1101	0910055010	400	4 807 723,7	1 948 710,0
1745	Бюджетные инвестиции	130	1101	0910055010	410	4 807 723,7	1 948 710,0

»;  
в строках 1743-1745:

в графе 6 цифры «1 534 800,0» заменить цифрами «2 449 439,6»;

в графе 7 цифры «211 500,0» заменить цифрами «1 197 656,8»;

в строке 2455:

в графе 6 цифры «4 144 575,2» заменить цифрами «5 422 111,9»;

в графе 7 цифры «3 865 175,2» заменить цифрами «3 926 508,4»;

в строке 2456:

в графе 6 цифры «782 645,7» заменить цифрами «1 703 852,9»;  
 в графе 7 цифры «1 162 645,7» заменить цифрами «1 692 885,7»;  
 в строках 2476-2477:  
 в графе 6 цифры «191 251,6» заменить цифрами «1 112 458,8»;  
 в графе 7 цифры «381 251,6» заменить цифрами «911 491,6»;  
 в строке 2478:  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «921 207,2»;  
 в графе 7 цифры «190 000,0» заменить цифрами «720 240,0»;  
 после строки 2478 дополнить строками 2485-2487 следующего

содержания:

« 2485	Строительство и реконструкция объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и проведения XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»	164	0704	0910055010		921 207,2	680 240,0
2486	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	164	0704	0910055010	400	921 207,2	680 240,0
2487	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной	164	0704	0910055010	460	921 207,2	680 240,0

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность							
---	--	--	--	--	--	--	--

»;

в строках 2479-2481 в графе 7 цифры «190 000,0» заменить цифрами «40 000,0»;

в строке 2529:

в графе 6 цифры «3 358 751,6» заменить цифрами «3 715 081,1»;

в графе 7 цифры «2 699 351,6» заменить цифрами «2 230 444,8»;

в строках 2540-2541:

в графе 6 цифры «2 359 053,8» заменить цифрами «2 169 383,3»;

в графе 7 цифры «2 198 053,8» заменить цифрами «1 288 069,7»;

в строке 2542:

в графе 6 цифры «235 851,8» заменить цифрами «960 820,9»;

в графе 7 цифры «99 851,8» заменить цифрами «387 829,8»;

после строки 2545 дополнить строками 2555-2557 следующего

содержания:

« 2555	Строительство и реконструкция объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и проведения XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»	164	1103	0910055010		724 969,1	218 500,0
2556	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	164	1103	0910055010	400	724 969,1	218 500,0

2557	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	164	1103	0910055010	460	724 969,1	218 500,0
------	--	-----	------	------------	-----	-----------	-----------

»;

в строках 2546-2548 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «69 478,0»;

в строке 2549:

в графе 6 цифры «2 123 202,0» заменить цифрами «1 208 562,4»;

в графе 7 цифры «2 098 202,0» заменить цифрами «900 239,9»;

в строках 2559-2561:

в графе 6 цифры «293 590,3» заменить цифрами «86 609,6»;

в графе 7 цифры «293 590,3» заменить цифрами «26 244,6»;

в строках 2562-2564:

в графе 6 цифры «208 914,9» заменить цифрами «64 066,2»;

в графе 7 цифры «208 914,9» заменить цифрами «18 675,3»;

в строках 2565-2567:

в графе 6 цифры «136 940,1» заменить цифрами «44 904,2»;

в графе 7 цифры «136 940,1» заменить цифрами «12 241,3»;

в строках 2568-2570:

в графе 6 цифры «218 447,5» заменить цифрами «66 604,1»;

в графе 7 цифры «218 447,5» заменить цифрами «19 527,5»;

в строках 2571-2573:

в графе 6 цифры «229 086,5» заменить цифрами «69 436,6»;

в графе 7 цифры «229 086,5» заменить цифрами «20 478,5»;

в строках 2574-2576:

в графе 6 цифры «228 583,6» заменить цифрами «69 302,6»;

в графе 7 цифры «228 583,6» заменить цифрами «20 433,6»;

в строках 2580-2581:

в графе 6 цифры «958 704,8» заменить цифрами «1 504 704,8»;

в графе 7 цифры «460 304,8» заменить цифрами «901 382,1»;

в строке 2582:

в графе 6 цифры «803 582,9» заменить цифрами «1 349 582,9»;



в графе 7 цифры «386 982,9» заменить цифрами «828 060,2»;  
 после строки 2590 дополнить строками 2603-2605 следующего  
 содержания:

« 2603	Строительство и реконструкция объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и проведения XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»	164	1105	0910055010		546 000,0	148 750,0
2604	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	164	1105	0910055010	400	546 000,0	148 750,0
2605	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	164	1105	0910055010	460	546 000,0	148 750,0

»;

в строках 2594-2596 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «292 327,3»;

в строке 3061 в графе 6 цифры «28 060 366,0» заменить цифрами «28 013 565,9»;

в строке 3094 в графе 6 цифры «25 579 508,0» заменить цифрами «25 532 707,9»;

в строках 3161-3163 в графе 6 цифры «670 603,9» заменить цифрами «623 803,8»;

в строке 3171 в графе 6 цифры «652 132,9» заменить цифрами «605 332,8»;

в строках 3174-3175 в графе 6 цифры «385 634,9» заменить цифрами «338 834,8»;

строки 1666-1739 считать строками 1669-1742;

строки 1740-2478 считать строками 1746-2484;

строки 2479-2545 считать строками 2488-2554;

строки 2546-2590 считать строками 2558-2602;

строки 2591-3743 считать строками 2606-3758;

в строке «Всего»:

в графе 6 цифры «196 616 062,9» заменить цифрами «204 338 962,9»;

в графе 7 цифры «185 424 219,9» заменить цифрами «188 420 419,9»;

7) в приложении 8:

в строке 1 в графе 5 цифры «37 191 594,5» заменить цифрами «37 911 594,5»;

в строке 353 в графе 5 цифры «6 511 512,5» заменить цифрами «7 231 512,5»;

после строки 358 дополнить строками 359 - 363 следующего содержания:

« 359	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Совершенствование схемы территориального планирования здравоохранения Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»	0170051110			720 000,0
360	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0170051110	400		720 000,0
361	Бюджетные инвестиции	0170051110	410		720 000,0
362	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0170051110	410	0900	720 000,0
363	Стационарная медицинская помощь	0170051110	410	0901	720 000,0

в строке 3031 в графе 5 цифры «9 994 109,9» заменить цифрами «9 567 809,9»;

в строке 3032 в графе 5 цифры «6 610 101,7» заменить цифрами «6 183 801,7»;

в строках 3058 - 3059 в графе 5 цифры «4 263 000,0» заменить цифрами «3 836 700,0»;

в строках 3060 - 3062 в графе 5 цифры «2 779 100,0» заменить цифрами «2 501 190,0»;

в строке 3063 в графе 5 цифры «1 483 900,0» заменить цифрами «1 335 510,0»;

в строках 3064 - 3065 в графе 5 цифры «358 400,0» заменить цифрами «322 560,0»;

в строке 3066 в графе 5 цифры «1 125 500,0» заменить цифрами «1 012 950,0»;

в строке 3067 в графе 5 цифры «685 000,0» заменить цифрами «616 500,0»;

в строке 3068 в графе 5 цифры «440 500,0» заменить цифрами «396 450,0»;

строки 359 - 5953 считать строками 364 -5958;

в строке «Всего» в графе 6 цифры «211 774 157,9» заменить цифрами «212 067 857,9»;

8) в приложении 9:

в строке 1 в графе 5 цифры «29 081 673,4» заменить цифрами «29 804 673,4»;

в строке 121 в графе 5 цифры «1 904 254,6» заменить цифрами «1 857 454,5»;

в строке 201 в графе 5 цифры «652 132,9» заменить цифрами «605 332,8»;

в строках 206-209 в графе 5 цифры «385 634,9» заменить цифрами «338 834,8»;

в строке 308 в графе 5 цифры «1 452 249,2» заменить цифрами «2 222 049,3»;

после строки 308 дополнить строками 309-313 следующего содержания:

« 309	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Совершенствование схемы территориального планирования здравоохранения Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»	0170051110			723 000,0	0,0
310	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0170051110	400		723 000,0	0,0
311	Бюджетные инвестиции	0170051110	410		723 000,0	0,0
312	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0170051110	410	0900	723 000,0	0,0
313	Стационарная медицинская помощь	0170051110	410	0901	723 000,0	0,0

»;

в строках 309-313 в графе 5 цифры «1 408 249,2» заменить цифрами «1 455 049,3»;

в строке 2733:

в графе 5 цифры «6 053 888,6» заменить цифрами «13 053 788,6»;

в графе 6 цифры «4 103 037,2» заменить цифрами «7 099 237,2»;

в строке 2734:

в графе 5 цифры «2 986 053,9» заменить цифрами «10 900 593,5»;

в графе 6 цифры «1 172 002,5» заменить цифрами «5 366 164,6»;

после строки 2749 дополнить строками 2755-2765 следующего

содержания:

«	2755	Строительство и реконструкция объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и проведения XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма»	0910055010			6 999 900,0	2 996 200,0
	2756	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0910055010	400		6 999 900,0	2 996 200,0
	2757	Бюджетные инвестиции	0910055010	410		4 807 723,7	1 948 710,0
	2758	<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	0910055010	410	1100	4 807 723,7	1 948 710,0
	2759	Физическая культура	0910055010	410	1101	4 807 723,7	1 948 710,0
	2760	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0910055010	460		2 192 176,3	1 047 490,0
	2761	<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	0910055010	460	0700	921 207,2	680 240,0
	2762	Среднее профессиональное образование	0910055010	460	0704	921 207,2	680 240,0
	2763	<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	0910055010	460	1100	1 270 969,1	367 250,0
	2764	Спорт высших достижений	0910055010	460	1103	724 969,1	218 500,0
	2765	Другие вопросы в области физической культуры и	0910055010	460	1105	546 000,0	148 750,0

	спорта								»;
--	--------	--	--	--	--	--	--	--	----

в строках 2760-2761:  
в графе 5 цифры «1 765 300,0» заменить цифрами «2 679 939,6»;  
в графе 6 цифры «621 500,0» заменить цифрами «1 819 462,1»;  
в строках 2762-2764:  
в графе 5 цифры «1 534 800,0» заменить цифрами «2 449 439,6»;  
в графе 6 цифры «211 500,0» заменить цифрами «1 197 656,8»;  
в строке 2765 в графе 6 цифры «410 000,0» заменить цифрами «621 805,3»;  
в строке 2766 в графе 6 цифры «410 000,0» заменить цифрами «260 000,0»;  
в строке 2768 в графе 6 цифры «190 000,0» заменить цифрами «40 000,0»;  
в строке 2769 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «361 805,3»;  
в строке 2770 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «69 478,0»;  
в строке 2771 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «292 327,3»;  
в строке 2772:  
в графе 5 цифры «2 280 379,9» заменить цифрами «1 365 740,3»;  
в графе 6 цифры «2 173 579,9» заменить цифрами «975 617,8»;  
в строках 2798-2802:  
в графе 5 цифры «293 590,3» заменить цифрами «86 609,6»;  
в графе 6 цифры «293 590,3» заменить цифрами «26 244,6»;  
в строках 2803-2807:  
в графе 5 цифры «208 914,9» заменить цифрами «64 066,2»;  
в графе 6 цифры «208 914,9» заменить цифрами «18 675,3»;  
в строках 2808-2812:  
в графе 5 цифры «136 940,1» заменить цифрами «44 904,2»;  
в графе 6 цифры «136 940,1» заменить цифрами «12 241,3»;  
в строках 2813-2817:  
в графе 5 цифры «218 447,5» заменить цифрами «66 604,1»;  
в графе 6 цифры «218 447,5» заменить цифрами «19 527,5»;  
в строках 2818-2822:  
в графе 5 цифры «229 086,5» заменить цифрами «69 436,6»;  
в графе 6 цифры «229 086,5» заменить цифрами «20 478,5»;  
в строках 2823-2827:  
в графе 5 цифры «228 583,6» заменить цифрами «69 302,6»;  
в графе 6 цифры «228 583,6» заменить цифрами «20 433,6»;  
строки 309-2749 считать строками 314-2754;  
строки 2750-5145 считать строками 2766-5161;  
в строке «Всего»:  
в графе 5 цифры «196 616 062,9» заменить цифрами «204 338 962,9»;  
в графе 6 цифры «185 424 219,9» заменить цифрами «188 420 419,9»;  
9) приложение 53 к Закону изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Закону.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

В.А. Толоконский

«01» июня 2016 г.

Перечень строек и объектов на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

(Таблица 1)

№ строки	Государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы	Сумма, тыс. рублей		
		2016 год	2017 год	2018 год
	1	2	3	4
1	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия	29 513,3	26 415,4	0,0
2	Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов	16 247,6	27 480,2	30 723,5
3	Развитие транспортной системы	2 607 008,7	1 620 452,7	1 433 542,7
4	Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края	6 024,0	0,0	0,0
5	Развитие образования	1 902 617,0	1 195 647,1	617 592,7
6	Развитие культуры и туризма	57 316,2	314 400,0	0,0
7	Развитие здравоохранения	5 476 919,8	2 178 049,3	643 600,0
8	Развитие системы социальной поддержки населения	30 124,1	0,0	145 498,0
9	Развитие физической культуры, спорта, туризма	5 604 527,4	10 291 658,8	4 879 329,9
10	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности	161 196,9	85 000,0	0,0
11	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения	30 000,0	170 000,0	0,0
12	Непрограммные расходы	1 000,0	19 000,0	0,0
Итого		15 922 495,0	15 928 103,5	7 750 286,8

(Таблица 2)

№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - ВСЕГО, в том числе						15 922 495,0	15 928 103,5	7 750 286,8
2	краевой бюджет						9 323 157,5	8 205 203,5	4 754 086,8
3	федеральный бюджет						6 599 337,5	7 722 900,0	2 996 200,0
4	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края	130					11 637 303,8	11 441 095,5	4 723 569,8
5	краевой бюджет						8 268 421,3	5 910 371,8	2 774 859,8
6	федеральный бюджет						3 368 882,5	5 530 723,7	1 948 710,0
7	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия			1400000000			29 513,3	26 415,4	0,0
8	скотомогильник (биотермическая яма) в с. Краснотуранск Краснотуранского района	130	0405	1420080100	410	2016	16 398,2	0,0	0,0
9	скотомогильник (биотермическая яма) в г. Заозерный Рыбинского района	130	0405	1420080100	410	2016	7 373,3	0,0	0,0
10	скотомогильник (биотермическая яма) в с. Боготол Боготольского района	130	0405	1420080100	410	2016	5 741,8	0,0	0,0
11	скотомогильник (биотермическая яма) в п. Анаш Новоселовского района	130	0405	1420080100	410	2017	0,0	8 500,0	0,0
12	скотомогильник (биотермическая яма) в с. Сухобузимское Сухобузимского района	130	0405	1420080100	410	2017	0,0	8 500,0	0,0
13	скотомогильник (биотермическая яма) в с. Агинское Саянского района	130	0405	1420080100	410	2017	0,0	9 415,4	0,0
14	Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов			0600000000			0,0	27 480,2	30 723,5
15	инженерная защита от затопления р. Туба с. Кавказское Минусинского района	130	0406	0640080100	410	2019	0,0	27 480,2	30 723,5
16	Развитие транспортной системы			1200000000			76 121,0	76 121,0	76 121,0

№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
17	строительство участка первой линии метрополитена в г. Красноярске	130	0408	1220080100	410		76 121,0	76 121,0	76 121,0
18	Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края			1100000000			6 024,0	0,0	0,0
19	промышленный парк на территории г. Железногорска. Площадка № 2	130	0412	1110080100	410	2015	6 024,0	0,0	0,0
20	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности			0400000000			1 61 196,9	85 000,0	0,0
21	система забора, подготовки и подачи воды в сеть хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения г. Игарки, Красноярский край, Туруханский муниципальный район. («Разработка проектно-сметной документации на строительство сооружений внеплощадочного водоснабжения г. Игарки с реконструкцией водозаборных сооружений (КЕССОН)»)	130	0502	0490077230	460	2016	75 731,8	0,0	0,0
22	Модульная котельная мощностью 7 МВт в с. Держинское Держинского района Красноярского края. Тепловые сети от модульной котельной протяженностью 1,3 км с. Держинское Держинского района Красноярского края	130	0502	0490077230	460	2016	11 367,8	0,0	0,0
23	строительство сетей водоснабжения в п. Малиновка, Ачинский район Красноярского края	130	0502	0490077230	460	2016	37 510,0	0,0	0,0
24	модульная котельная мощностью 2,4 МВт в с. Запасной Имбеж Партизанского района Красноярского края	130	0502	0490077230	460	2017	2 200,0	50 000,0	0,0
25	строительство локальных очистных сооружений в п. Шапкино Енисейского района	130	0502	0490077230	460	2017	2 000,0	35 000,0	0,0
26	Центральная котельная мощностью 22,68 МВт в с. Краснотуранск, Краснотуранский район	130	0502	0490077230	460	2016	4 938,5	0,0	0,0
27	котельная, ул. Рябиновая г. Лесосибирска	130	0502	0490077230	460	2016	27 448,8	0,0	0,0
28	Развитие образования			0200000000			1 793 936,7	1 045 647,1	617 592,7
29	краевой бюджет						1 778 786,7	1 045 647,1	617 592,7
30	федеральный бюджет						15 150,0	0,0	0,0
31	детский сад на 95 мест в с. Пировское Пировского района	130	0701	0220015920	410	2015	34 606,2	0,0	0,0
32	детский сад на 95 мест в г. Боготоле	130	0701	0220015920	410	2015	6 048,5	0,0	0,0
33	детский сад на 95 мест в с. Агинское, Саянский район	130	0701	0220015920	410	2015	19 273,2	0,0	0,0
34	детский сад на 270 мест в г. Сосновоборске	130	0701	0220015920	410	2015	34 273,5	0,0	0,0
35	детский сад на 95 мест в п. Балахта, Балахтинский район	130	0701	0220015920	410	2015	33 129,6	0,0	0,0
36	детский сад на 95 мест в с. Сухобузимское, Сухобузимский район	130	0701	0220015920	410	2015	21 182,1	0,0	0,0
37	детский сад на 95 мест в с. Казачинское, Казачинский район	130	0701	0220015920	410	2015	20 190,0	0,0	0,0
38	детский сад на 95 мест в с. Шалинское, Манский район	130	0701	0220015920	410	2015	21 496,5	0,0	0,0
39	детский сад на 95 мест в г. Заозерный, Рыбинский район	130	0701	0220015920	410	2018	0,0	0,0	34 959,9
40	детский сад на 190 мест в г. Ачинске	130	0701	0220015920	410	2015	6 057,4	0,0	0,0
41	детский сад на 190 мест в г. Лесосибирске, п.г.т. Стрелка	130	0701	0220015920	410	2015	39 032,2	0,0	0,0
42	детский сад на 190 мест в г. Минусинске	130	0701	0220015920	410	2015	25 677,5	0,0	0,0
43	детский сад на 270 мест в п. Березовка, Березовский район	130	0701	0220015920	410	2015	54 859,8	0,0	0,0
44	детский сад на 190 мест в п. Емельяново Емельяновского района	130	0701	0220015920	410	2015	60 871,9	0,0	0,0
45	детский сад на 270 мест по ул. Грунтовая в г. Красноярске	130	0701	0220015920	410	2015	32 575,3	0,0	0,0
46	детский сад на 190 мест в г. Лесосибирске	130	0701	0220015920	410	2015	54 708,5	0,0	0,0
47	детский сад на 190 мест в г. Енисейске	130	0701	0220015920	410	2015	35 296,5	0,0	0,0
48	детский сад на 270 мест в п. Курагино Курагинского района	130	0701	0220015920	410	2015	19 125,2	0,0	0,0
49	детский сад на 95 мест в с. Черемшанка Курагинского района	130	0701	0220015920	410	2015	68 937,2	0,0	0,0
50	детский сад на 95 мест в с. Идринское Идринского района	130	0701	0220015920	410	2015	53 174,8	0,0	0,0
51	детский сад на 95 мест в с. Светлолобово Новоселовского района	130	0701	0220015920	410	2015	11 064,0	0,0	0,0
52	детский сад на 190 мест в п. Таежный Богучанского района	130	0701	0220015920	410	2016	184 500,0	0,0	0,0
53	детский сад на 270 мест в п. Абан Абанского района	130	0701	0220015920	410	2015	28 372,9	0,0	0,0
54	детский сад на 190 мест в г. Канске	130	0701	0220015920	410	2015	9 999,3	0,0	0,0
55	школа на 115 учащихся в с. Новомитрополька Тухтетского района	130	0702	0220080100	410	2015	9 295,0	0,0	0,0



№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
56	школа на 115 учащихся в д. Петропавловка Курагинского района	130	0702	0220080100	410	2017	106 560,1	200 000,0	0,0
57	школа на 115 учащихся в с. Майское Енисейского района	130	0702	0220080100	410	2019	6 500,0	97 700,0	0,0
58	школа на 165 учащихся в с. Нижние Куряты Каратузского района					2016	214 917,2	0,0	0,0
59	краевой бюджет	130	0702	0220080100	410		199 767,2	0,0	0,0
60	федеральный бюджет	130	0702	0220050180	410		15 150,0	0,0	0,0
61	школа на 165 учащихся в с. Жуковка Козульского района	130	0702	0220080100	410	2019	6 500,0	110 000,0	0,0
62	школа на 115 учащихся в с. Разъездье Ермаковского района	130	0702	0220080100	410	2019	6 500,0	111 335,5	0,0
63	школа на 165 учащихся в п. Красная Сопка Назаровского района	130	0702	0220080100	410	2019	8 400,0	120 000,0	65 262,1
64	быстровозводимый спортивный зал муниципального бюджетного образовательного учреждения Денисовская средняя общеобразовательная школа	130	0702	0220080100	410	2017	36 600,0	1 100,0	0,0
65	средняя общеобразовательная школа на 550 учащихся в г. Канске	130	0702	0220080100	410	2018	134 266,6	300 511,6	65 000,0
66	школьный спортивный зал в г. Назарово	130	0702	0220080100	410	2018	0,0	10 000,0	30 000,0
67	МБОУ «Степновская средняя общеобразовательная школа» по адресу: Назаровский район, п. Степной, ул. Школьная, здание №19 и №21	130	0702	0220080100	410	2018	80 000,0	95 000,0	95 000,0
68	реконструкция здания «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Мотыгинского района	130	0702	0220080100	410	2018	0,0	0,0	6 000,0
69	средняя общеобразовательная школа на 150 учащихся (с обучением в две смены), Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Ессей	130	0702	0220080100	410	2015	309 945,7	0,0	0,0
70	средняя общеобразовательная школа на 550 учащихся в г. Боготоле	130	0702	0220080100	410	2019	0,0	0,0	321 370,7
71	Развитие культуры и туризма			0800000000			57 316,2	314 400,0	0,0
72	центр культурного развития в г. Минусинске	130	0801	0850080100	410	2017	7 500,0	100 000,0	0,0
73	строительство центра культурного развития по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, проспект Энергетиков, участок 5	130	0801	0850080100	410	2016	49 816,2	0,0	0,0
74	Реставрация с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения «Дом, в котором в октябре 1905 года Красноярская организация РСДРП и Совет рабочих и солдатских депутатов проводил общегородские митинги» Красноярский драматический театр имени А.С. Пушкина по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, д. 73	130	0801	0850080100	410	2017	0,0	214 400,0	0,0
75	Развитие здравоохранения			0100000000			5 476 919,8	2 178 049,3	643 600,0
76	краевой бюджет						4 756 919,8	1 455 049,3	643 600,0
77	федеральный бюджет						720 000,0	723 000,0	0,0
78	реконструкция центральной районной больницы в с. Богучаны, Богучанский район	130	0901	0170080100	410	2017	453 685,4	808 249,2	0,0
79	реконструкция и расширение Красноярского краевого онкологического диспансера в г. Красноярске	130	0901	0170080100	410	2016	819 491,6	0,0	0,0
80	реконструкция КГБУЗ «Краевая клиническая больница», г. Красноярск	130	0901	0170080100	410	2018	404 200,0	400 000,0	406 400,0
81	реконструкция КГБУЗ «Красноярская межрайонная клиническая больница скорой медицинской помощи имени Н.С. Карповича»	130				2018	823 841,6	965 958,5	237 200,0
82	краевой бюджет	130	0901	0170080100	410		103 841,6	242 958,5	237 200,0
83	федеральный бюджет	130	0901	0170051110	410		720 000,0	723 000,0	0,0
84	вертолетная площадка для санитарного авиатранспорта в районе Николаевской сопки	130	0901	0170080100	410	2016	6 158,4	3 841,6	0,0
85	перинатальный центр в г. Ачинске	130	0901	0170080100	410	2016	495 951,5	0,0	0,0
86	перинатальный центр в г. Норильске	130	0901	0170080100	410	2016	2 410 606,2	0,0	0,0
87	строительство поликлиники на 600 посещений в смену в п. Курагино Курагинского района	130	0902	0170080100	410	2016	62 985,1	0,0	0,0
88	Развитие системы социальной поддержки населения			0300000000			24 440,8	0,0	145 498,0
89	Водоснабжение объектов Большемуртинского детского дома-интерната для умственно отсталых детей с бурением скважины и водонапорной башней	130	1002	0360080100	410	2016	14 400,0	0,0	0,0
90	Большемуртинский дом-интернат для умственно отсталых детей. Спальный корпус № 3 на 75 мест в п. Большая Мурта, Большемуртинский район	130	1002	0360080100	410	2019	2 730,8	0,0	0,0
91	Жилой корпус на 75 мест №2 Шарыповского психоневрологического дома-интерната в д. Гляден	130	1002	0360080100	410	2018	7 310,0	0,0	145 498,0

№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
92	Развитие физической культуры, спорта, туризма			0900000000			4 010 835,1	7 668 982,5	3 210 034,6
93	краевой бюджет						1 377 102,6	2 861 258,8	1 261 324,6
94	федеральный бюджет						2 633 732,5	4 807 723,7	1 948 710,0
95	физкультурно-спортивный центр со спортивным залом в селе Пировское Пировского района	130	1101	0910080100	410	2016	63 995,3	0,0	0,0
96	физкультурно-спортивный центр со спортивным залом в г. Енисейске Красноярского края	130	1101	0910080100	410	2017	95 000,0	121 999,1	0,0
97	быстровозводимая крытая спортивная площадка в с. Партизанское Партизанского района Красноярского края	130	1101	0910080100	410	2017	67 606,9	0,0	0,0
98	быстровозводимая крытая спортивная площадка в с. Каратузское Каратузского района	130	1101	0910080100	410	2018	0,0	22 102,6	63 667,8
99	строительство спортивного комплекса по зимним видам спорта в городе Бородино	130	1101	0910080100	410	2015	1 930,1	0,0	0,0
100	физкультурно-спортивный центр в г. Назарово	130	1101	0910080100	410	2017	50 000,0	102 562,8	0,0
101	реконструкция стадиона с трибунами и подтрибунными помещениями в г. Ачинске	130	1101	0910080100	410	2017	27 949,2	59 503,7	0,0
102	физкультурно-спортивный центр в п. Солонцы Емельяновского района	130	1101	0910080100	410	2017	50 000,0	53 125,8	0,0
103	физкультурно-спортивный центр в п.г.т. Большая Мурта Большемуртинского района	130	1101	0910080100	410	2017	50 000,0	52 525,2	0,0
104	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта», Октябрьский район, г. Красноярск. Многофункциональный спортивный комплекс «Сопка»	130	1101	09100R5010	410	2017	794 721,1	1 283 200,0	540 309,9
105	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Спортивно-тренерский блок «Снежный». г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	147 068,9	322 913,6	60 901,0
106	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		1 143,1	94 550,0	15 051,0
107	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		145 925,8	228 363,6	45 850,0
108	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Хаф-пайп комплекс. г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	89 162,7	162 734,2	56 914,2
109	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		0,5	47 599,5	12 874,2
110	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		89 162,2	115 134,7	44 040,0
111	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Комплекс горнолыжных трасс. г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка. 2 очередь					2018	82 952,8	344 989,2	107 889,6
112	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		0,0	135 500,0	4 409,6
113	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		82 952,8	209 489,2	103 480,0
114	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Административно-тренерский блок «Фристайл». г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	117 920,8	228 844,0	23 822,1
115	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		1 159,7	36 200,0	4 712,1
116	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		116 761,1	192 644,0	19 110,0
117	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Комплекс трасс для фристайла. г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	248 951,0	421 755,5	91 420,0
118	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		31,3	44 768,7	8 300,0
119	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		248 919,7	376 986,8	83 120,0
120	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Многофункциональный спортивный комплекс «Радуга». г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	685 631,9	1 522 857,4	232 050,0
121	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		72 753,5	192 000,0	8 600,0
122	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		612 878,4	1 330 857,4	223 450,0

№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
		2	3	4	5		7	8	9
	1								
123	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Спортивно-тренировочный блок «Лыжный». г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	119 581,2	97 413,3	40 930,0
124	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		11 955,5	22 342,0	0,0
125	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		107 625,7	75 071,3	40 930,0
126	спортивно-тренировочный комплекс «Академия зимних видов спорта»: Старт-комплекс с лыжным стадионом, лыжероллерные трассы с системой освещения и снегообразования. г. Красноярск, Октябрьский район, Николаевская сопка					2018	438 219,7	1 182 901,6	732 370,0
127	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		27 258,8	86 579,4	380 000,0
128	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		410 960,9	1 096 322,2	352 370,0
129	ледовая арена по ул. Партизана Железняка на 3500 мест. г. Красноярск, ул. Партизана Железняка					2018	880 143,5	1 689 554,5	1 259 760,0
130	краевой бюджет	130	1101	09100R5010	410		61 597,6	506 700,0	223 400,0
131	федеральный бюджет	130	1101	0910055010, 0910058177	410		818 545,9	1 182 854,5	1 036 360,0
132	Непрограммные расходы						1 000,0	19 000,0	0,0
133	Реконструкция нежилого здания, г. Красноярск, ул. Маерчака, 69 (государственный заказчик: управление делами Губернатора и Правительства Красноярского края)	130	0113	9190080100	410	2016	1 000,0	19 000,0	0,0
134	Министерство спорта Красноярского края	164					1 593 692,3	2 622 676,3	1 669 295,3
135	Развитие физической культуры, спорта, туризма			0900000000			1 593 692,3	2 622 676,3	1 669 295,3
136	краевой бюджет						258 182,3	430 500,0	621 805,3
137	федеральный бюджет						1 335 510,0	2 192 176,3	1 047 490,0
138	реконструкция объекта культурного наследия регионального значения «Центральный стадион им. Ленинского комсомола»					2018	322 560,0	921 207,2	720 240,0
139	краевой бюджет	164	0704	09100R5010	460		0,0	0,0	40 000,0
140	федеральный бюджет	164	0704	0910055010	460		322 560,0	921 207,2	680 240,0
141	реконструкция спортивных сооружений Академии биатлона					2018	396 450,0	640 500,0	441 077,3
142	краевой бюджет	164	1105	09100R5010	460		0,0	94 500,0	292 327,3
143	федеральный бюджет	164	1105	0910055010	460		396 450,0	546 000,0	148 750,0
144	реконструкция Дворца спорта им. И. Ярыгина на 3400 мест					2017	616 500,0	860 969,1	287 978,0
145	краевой бюджет	164	1103	09100R5010	460		0,0	136 000,0	69 478,0
146	федеральный бюджет	164	1103	0910055010	460		616 500,0	724 969,1	218 500,0
147	Стадион «Енисей»	164	0702	09100R5010	460	2018	0,0	0,0	220 000,0
148	реконструкция комплекса зданий и сооружений стадиона «Спутник» в г. Дивногорске	164	0704	0930000610	460	2019	15 000,0	0,0	0,0
149	Строительство многофункционального спортивного центра с залами для видов борьбы	164	1105	0910000610	460	2017	6 000,0	0,0	0,0
150	реконструкция спортивного комплекса «Авангард» в г. Красноярске	164	1105	0910000610	460	2019	15 000,0	200 000,0	0,0
151	реконструкция нежилого здания под спортивно-учебный корпус КГАОУ СПО «ДУТОР» в г. Дивногорске, ул. Чкалова, 3а/1	164	0704	0930000610	460	2016	222 182,3	0,0	0,0
152	Министерство транспорта Красноярского края	711					2 530 887,7	1 544 331,7	1 357 421,7
153	Развитие транспортной системы			1200000000			2 530 887,7	1 544 331,7	1 357 421,7
154	краевой бюджет						635 942,7	1 544 331,7	1 357 421,7
155	федеральный бюджет						1 894 945,0	0,0	0,0
156	реконструкция автомобильной дороги Красноярск – Железногорск	711	0409	1210023750	410	2018	213 214,5	628 231,7	135 366,2
157	строительство 4-го автодорожного мостового перехода через реку Енисей в г. Красноярске на участке от ул. Дубровинского до ул. Свердловская (1 этап)					2015	217 041,1	0,0	0,0

№ строки	Главный распорядитель бюджетных средств, государственная программа Красноярского края, непрограммные расходы, объект	Бюджетная классификация				Год ввода	Сумма, тыс. рублей		
		ГРБС	Р/Пр	КЦСР	ВР		2016 год	2017 год	2018 год
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
158	краевой бюджет	711	0409	1210023750	410		202 441,1	0,0	0,0
159	федеральный бюджет	711	0409	1210051150	410		14 600,0	0,0	0,0
160	Реконструкция автодороги Красноярск - Солонцы в Емельяновском районе	711	0409	1210023750	410	2019	0,0	0,0	492 865,5
161	«Строительство автодороги в створе ул. Волочаевской от ул. Дубровинского до ул. Копылова» в г. Красноярске, I этап строительства					2018	2 081 345,0	916 100,0	729 190,0
162	краевой бюджет	711	0409	1210023750	410		201 000,0	916 100,0	729 190,0
163	федеральный бюджет	711	0409	1210051150	410		1 880 345,0	0,0	0,0
164	Проектно-сметная и разрешительная документация, проведение экспертных работ (в отношении объектов на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения)	711	0409	1210023750	410		19 287,1	0,0	0,0
165	Агентство информатизации и связи Красноярского края	712					30 000,0	170 000,0	0,0
166	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения			0500000000			30 000,0	170 000,0	0,0
167	комплексная автоматизированная система «Безопасный город»	712	0314	0520012010	410	2018	30 000,0	170 000,0	0,0
168	Министерство образования Красноярского края	075					108 680,3	150 000,0	0,0
169	Развитие образования			0200000000			108 680,3	150 000,0	0,0
170	Реконструкция здания для размещения КГБОУ «Красноярская общеобразовательная школа-интернат № 10» для слепых и слабовидящих детей	075	0702	0220000610	460	2017	100 000,0	150 000,0	0,0
171	Реконструкция бассейна на детско-юношеской базе «Багульник» КГБОУ дополнительного образования «Красноярский краевой центр туризма и краеведения»	075	0707	0220000610	460	2015	5 994,6	0,0	0,0
172	Устройство водоразборной скважины в загородном оздоровительном лагере «Огонек» КГАОУ дополнительного образования детей «Краевая детско-юношеская спортивная школа»	075	0707	0220000610	460	2015	2 685,7	0,0	0,0
173	Министерство природных ресурсов и экологии Красноярского края	030					16 247,6	0,0	0,0
174	Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов			0600000000			16 247,6	0,0	0,0
175	Проведение работ по берегоукреплению и рекультивации территории о. Городской г. Енисейска (р. Енисей)	030	0603	0620014710	410	2016	16 247,6	0,0	0,0
176	Министерство социальной политики Красноярского края	148					5 683,3	0,0	0,0
177	Развитие системы социальной поддержки населения			0300000000			5 683,3	0,0	0,0
178	КГАУ «КЦСО Жарки» в Рыбинском районе Красноярского края. Устройство переходной галереи от здания столовой к 3-этажному нежилому зданию (спальный корпус № 1)	148	1002	0360000610	460	2016	5 683,3	0,0	0,0